(a) Granat. tit. De sent. excommun. n. 1, et Syn. de Quirog. const. 19.

(b) Lex Reg. 1, tit. 5, lib. VIII Recopil. et Syn. de Quirog. const. 19, ad fin. — Conc. Trid. sess. xxv, c. 3 de Reform.

decem dies excommunicatus, aut suspensus permanerit, pondo duo persolvat, si per viginti dies, pondo quatuor, si permanentem, pondo sex, sieque cum tempore contumaciae, pena etiam accrescat. Quae quidem muleta fabricae Ecclesiae, et executori aequa applicetur. Hoc tamen declaratur, ne scilicet per totum tempus predictum excommunicatus Clericus hujusmodi fructus, et obventiones beneficii ab eo obtenti lucretur. Si vero per annum censura in nodatus perseveraverit, carcere includetur, et contra eum, usque ad beneficii privationem procedetur, et aliis etiam poenis plectetur, quas Episcopus judicaverit (a).

§ V.—Laicorum in censura insordescendum pona.

Si vero aliquis secularis in Excommunicatione per mensem, aut per majus temporis spatium, postquam ei fuerit notificata, insorduerit, poenas a jure statutas incurrat; si vero per annum in dicta Excommunicatione perseveraverit, in eum tanquam de haeresi suspectum ex Decreto Concilii procedetur (b).

§ VI.—Parochis facultas conceditur absolvendi ab Excommunicatione pro furtivis rebus.

Cupiens haec Synodus, ut nullus in Excommunicationis statu perseveret, videns que ex eo aliquis in eo permanere, quod ad Civitatem, seu oppidum, ubi Judex habitat, quod valde distare solet, accedere debent absolutionem recepturi, aut ex eo, quod ratione absolutionis ab Excommunicatione, aliqua recipient salario, aut recipi patientur, facultatem quoque Curatis dat absolvendi quascumque Personas ab Excommunicationibus pro rebus furtivis decretis, si eis constiterit de satisfactione

partium, tam quoad sortem principalem, quam quoad expensas. Absolutionem autem, si notoria sit Excommunicatio, aut excommunicatus denuntiatus fuerit, conferent coram Notario et testibus, idemque intelligatur ab eis posse fieri ad instantiam partis absolvendo eos, quos pars absolvi consenserit in totum, vel ad reincidentiam (a).

§ VII.—Quid interdicti tempore prohibeat?

Ne Ministri Ecclesie, aut aliæ quaecunque Personæ ob ignorantiam officiant, quod tempore interdicti, aut cessationis a Divinis jure prohibitum est, hec Synodus juxta contenta in capitulo *Alma Mater* declarat ab eis sequentes regulas observari.

Tempore Apostolici, seu Ordinarii interdicti, Missa, et alia Divina Officia celebrantur clausis Januis, et ab Ecclesia interdictis, et Excommunicatis exclusis; tantummodo Clericis non conjugatis admissis.